
ALTHOLZ

Lieferprogramm



ÜBERSICHT

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen:

Bitte entnehmen Sie diese unserer Website:

tschabrun.at oder hopferwieser.com

Plattenwerkstoffe Naturholzplatten 04-13

Schnittholz 14-20

Furnier 21

Ansprechpartner 22-23

Dies ist ein Auszug aus unserem Altholzprogramm!
Weitere Altholzprodukte wie Türen, Pressbäume, etc. auf Anfrage!

Stand: 01/2021
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Altholz Fichte/Tanne gedämpft
Stärke: 12 mm | 19 mm
Decklagenstärke: 5,5 mm
Längen: 405 cm | 505 cm
Breite: 205 cm
Produziert aus Mittelware

Altholz Fichte/Tanne Natur
Stärke: 19 mm
Länge: 505 cm 
Breite: 205 cm
Produziert aus Mittelware

NATURHOLZPLATTENPLATTENWERKSTOFFE
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Altholz Fichte/Tanne gedämpft, gehackt
Stärke: 19 mm
Länge: 505 cm | Breite: 102,5 cm
Produziert aus Mittelware

Altholz Fichte/Tanne gedämpft, gebürstet
Stärke: 19 mm | Decklagenstärke: 5,5 mm
Länge: 505 cm | Breite: 102,5 cm
Produziert aus Mittelware

NATURHOLZPLATTEN NATURHOLZPLATTEN

Altholz Fichte/Tanne sonnenverbrannt braun
Stärke: 22 mm
Längen: 200-450 cm | Breite: 203 cm
Aus original sonnenverbrannter Aussenschalung

Altholz Fichte/Tanne sonnenverbrannt grau
Stärke: 22 mm
Längen: 200-450 cm | Breite: 203 cm
Aus original sonnenverbrannter Aussenschalung
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Altholz Fichte/Tanne gehackte Seiten
Stärke: 24 mm
Längen: 180-400 cm | Breite: 203 cm
Original handgehackte Oberfläche, gebürstet

Altholz Fichte/Tanne wurmstichig
Stärke: 20 mm
Längen: 250-475 cm | Breite: 203 cm
Wurmstichig, gebürstet, Rückseite: Fichte C

Kaindl Fumako/Altholz Fichte
Stärke: 20,5 mm
Länge: 300 cm | Breite: 122 cm
Massivplatte Fichte furniert, Altholz

NATURHOLZPLATTEN
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NATURHOLZPLATTEN

3-Schicht Altholzplatten 4A Fichte, Tanne und Kiefer - UNIWOOD
Stärke: 22 mm
Längen: 150-400 cm
Breite: 102,5 | 122 cm
1-seitig original handgehackt, gereinigt und gebürstet

3-Schicht Altholzplatten 3A Fichte, Tanne und Kiefer - UNIWOOD
Stärke: 19 mm
Längen: 220-400 cm
Breite: 102,5 cm
1-seitig, aus Unterdach-Bretter, schöne Alternative zu sonnenverbrannt gebürstet

Lagerware
TSCHABRUN

Lagerware
TSCHABRUN
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3-Schicht Altholzplatten 2B Fichte, Tanne und Kiefer - UNIWOOD
Stärke: 19 mm
Längen: 120-400 cm
Breite: 102,5 cm
1-seitig, rustikal, gehackt, stark gebürstet, stark gedämpft, intensives Wurmbild, rissig

NATURHOLZPLATTEN 
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NATURHOLZPLATTEN

3-Schicht Altholzplatten 3B Fichte, Tanne und Kiefer grau - UNIWOOD
Stärke: 19 mm
Länge: 220-400 cm 
Breite: 102,5 cm
1-seitig, sonnenverbrannt, leicht gebürstet, grau sortiert

3-Schicht Altholzplatten 2E Eiche - UNIWOOD
Stärke: 19 mm
Längen: 150-300 cm
Breite: 102,5 cm
1-seitig, Sichtseite natur, aus alten Balken geschnitten, gebürstet, ausgeflickt, leicht rissig, Rückseite geschlossen

3-Schicht Altholzplatten 3B Fichte, Tanne und Kiefer braun - UNIWOOD
Stärke: 19 mm
Länge: 220-400 cm | Breite: 102,5 cm
1-seitig, sonnenverbrannt, leicht gebürstet, braun sortiert

Lagerware
TSCHABRUN

Lagerware
TSCHABRUN

Lagerware
TSCHABRUN

Lagerware
TSCHABRUN
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3-Schicht Altholzplatten 3E Eiche - UNIWOOD
Stärke: 25 mm
Längen: 150-400 cm | Breite: 102,5 cm
1-seitig, Sichtseite natur, aus alten Balken geschnitten, gehackt, gebürstet, ausgeflickt, leicht rissig, Rückseite geschlossen

NATURHOLZPLATTEN

3-Schicht Altholzplatten 4E Eiche - UNIWOOD
Stärke: 25 mm
Längen: 220 cm, 256 cm | Breite: 102,5 cm
1-seitig, original handgehackt, gereinigt, gebürstet, Rückseite nicht geschlossen
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Lagerware
TSCHABRUN

Lagerware
TSCHABRUN



SCHNITTHOLZ SCHNITTHOLZ

Altholz Fichte/Tanne Natur KD
Stärke: 30 mm | 40 mm | 50 mm | 60 mm | 80 mm
Die Mittelware der alten Balken

Altholz Fichte/Tanne gedämpft KD
Stärke: 30 mm | 40 mm | 50 mm | 60 mm | 80 mm
Die Mittelware der alten Balken

Altholzböden Fichte
Stärke: bis 35 mm
Unbearbeitet und nicht gesäubert
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SCHNITTHOLZ

Altholzböden Fichte
Stärke: ab 36 mm
Unbearbeitet und nicht gesäubert

Altholzböden Fichte
Stärke: ca. 25 mm
besäumt, gebürstet

Altholz sonnenverbrannt AD
Stärke: 18-23 mm
original unbesäumt, nicht behandelt

SCHNITTHOLZ

Altholz sonnenverbrannt KD
Stärke: 18-23 mm
gehobelt, besäumt, gebürstet

Altholz sonnenverbrannt KD braun
Stärke: ca. 20 mm
besäumt, gebürstet, gehobelt, Nut & Feder - braun sortiert

Altholz sonnenverbrannt KD grau
Stärke: ca. 20 mm
besäumt, gebürstet, gehobelt, Nut & Feder - grau sortiert
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SCHNITTHOLZ

Altholz Fichte/Tanne Lamellen sonnenverbrannt grau
Stärke: ca. 6 mm
Längen: 100-350 cm | Breite: 80 mm +
trocken, besäumt, gebürstet

Altholz Fichte/Tanne Lamellen sonnenverbrannt braun
Stärke: ca. 6 mm
Längen: 100-350 cm | Breite: 80 mm +
trocken, besäumt, gebürstet

Fichte/Tanne Lamellen gehackt
Stärke: ca. 9 mm
Längen: 100-350 cm | Breite: 80 mm +
trocken, besäumt, gebürstet, Rückseite: kalibriert

Original gehackte Seiten Fichte AD
Stärke: ca. 25-35 mm
Seitenschnitte der Tram, handgehackt, unbehandelt

Original handgehackte, gebürstete Seiten Fichte
Stärke: ca. 30-40 mm
gehobelt, gebürstet, besäumt

Original Kantholz Fichte
Stärke: 10/12 x 14/16 oder 16/18 x 20/22 mm oder 20/24 mm +
handgehackt, ungebürstet

SCHNITTHOLZ
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SCHNITTHOLZ

Schnittholz Altholz Eiche Natur KD
Stärke: 30 mm | 40 mm | 50 mm | 65 mm | 80 mm
Geschnitten als alten Tram, Mittelware

Schnittholz Altholz Eiche gedämpft KD
Stärke: 50 mm
Messerreste, aus der Furnier Produktion

Stadlboden AD Fichte/Tanne
Stärke: 40-60 mm
Klasse B, geschliffene Oberfläche

FURNIER

Eichenfurnier/Balkeneiche
Stärke: 0,9 mm
Längen: 250-450 cm

Eichenfurnier Altholz
Stärke: 0,9 mm | 1,5 mm
Längen: 250-450 cm

Altholzfurnier Fichte
Stärke: 1,5 mm
Längen: 250-525 cm
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Auch fertige
Furnierdecks 

auf Lager!



TISCHLERGROSSHANDEL

IHRE ANSPRECHPARTNER BEI TSCHABRUN RANKWEIL

Wolfgang Bachmann
Tischlergroßhandel Innendienst 

+43 5522 202 574
wolfgang.bachmann@tschabrun.at

Hannes Martin
Tischlergroßhandel Innendienst 

+43 5522 202 248
hannes.martin@tschabrun.at

Marko Cuk
Tischlergroßhandel Innendienst 

+43 5522 202 228
marko.cuk@tschabrun.at

Marcel Schuster
Tischlergroßhandel Innendienst 

+43 5522 202 212
marcel.schuster@tschabrun.at

Anna Gabriel
Tischlergroßhandel Innendienst 

+43 5522 202 253
anna.gabriel@tschabrun.at

Lara-Sophie Büchel
Lehrling Tischlergroßhandel Innendienst 

+43 5522 202 227
l.buechel@tschabrun.at

HOLZBAU/BAUSTOFFE

Reinhard Bachmann
Holzbau/Baustoffe Außendienst 

+43 5522 202 214
reinhard.bachmann@tschabrun.at

Beate Nesensohn
Holzbau/Baustoffe Innendienst 

+43 5522 202 224
beate.nesensohn@tschabrun.at

Martin Kathrein
Holzbau/Baustoffe Außendienst 

+43 5522 202 216
martin.kathrein@tschabrun.at

Christian Marte
Holzbau/Baustoffe Innendienst 

+43 5522 202 213
christian.marte@tschabrun.at

SCHNITTHOLZ/FURNIER

Frank Bouska
Holz & Furniere Abteilungsleiter Verkauf 

+43 5522 202 220
frank.bouska@tschabrun.at

Andreas Galler
Holz & Furniere Verkauf 

+43 5522 202 238
a.galler@tschabrun.at

Roman Ludescher
Holz & Furniere Verkauf 

+43 5522 202 239
roman.ludescher@tschabrun.at

Ayhan Caliskan
Holz & Furniere Lagerverkauf 

+43 5522 202 281
ayhan.caliskan@tschabrun.at

Benjamin Wehinger
Holz & Furniere Verkauf 

+43 5522 202 219
benjamin.wehinger@tschabrun.at
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Marc Kittinger
Fachberater Innendienst 

+43 50 8985 205
m.kittinger@tschabrun.at

Carina Siebenhofer
Fachberaterin Innendienst 

+43 50 8985 207
c.siebenhofer@tschabrun.at

Anna Kastinger
Auszubildende Innendienst 

+43 50 8985 211
a.kastinger@tschabrun.at

Albert Eberherr
Fachberater Innendienst 

+43 50 8985 202
a.eberherr@tschabrun.at

Julian Kirschenhofer
Fachberater Innendienst 

+43 50 8985 200
j.kirschenhofer@tschabrun.at

INNENDIENST

Daniel Ziller
Fachberater Innendienst 

+43 50 8985 211
d.ziller@tschabrun.at

Jasmin Danninger
Fachberaterin Innendienst 

+43 50 8985 203
j.danninger@tschabrun.at

SCHNITTHOLZ

Lukas Deisl
Fachberater Schnittholz 

+43 50 8985 240
l.deisl@tschabrun.at

Michael Plangger
Fachberater Schnittholz 

+43 50 8985 509
m.plangger@tschabrun.at

Betim Sadiku
Fachberater Schnittholz 

+43 50 8985 272
b.sadiku@tschabrun.at

FURNIER

Gerhard Daringer
Fachberater Furnier 

+43 50 8985 261
g.daringer@tschabrun.at

Johannes Furthner
Fachberater Furnier 

+43 50 8985 262
j.furthner@tschabrun.at
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IHRE ANSPRECHPARTNER BEI TSCHABRUN INNSBRUCK

GEWERBESERVICE

Thomas Neuditschko
Verkauf Gewerbeservice Innsbruck 

+43 512 24433 313
thomas.neuditschko@tschabrun.at

Wolfgang Leitner
Verkauf Massivholz und Furnier  

+43 512 24433 340
w.leitner@tschabrun.at

Klaus Mair
Verkauf Gewerbeservice Innsbruck 

+43 512 24433 314
klaus.mair@tschabrun.at

Gerhard Kecht
Verkauf Gewerbeservice Innsbruck 

+43 512 24433 318
gerhard.kecht@tschabrun.at

IHRE ANSPRECHPARTNER BEI TSCHABRUN - HOPFERWIESER

SCHNITTHOLZ/FURNIER



Hermann Tschabrun
Gesellschaft m.b.H.

Bundesstraße 102
A 6830 Rankweil
T + 43(0)5522 202
rankweil@tschabrun.at

Bremschlstraße 8a
A 6700 Bludenz-Bürs
T + 43(0)5552 66141
bludenz@tschabrun.at

Haller Straße 201
A 6040 Innsbruck
T + 43(0)512 24433-0
innsbruck@tschabrun.at

www.tschabrun.at

Tschabrun –
Hopferwieser GmbH

Ehring 10
A 5112 Lamprechtshausen
T +43 50 8985 0
F +43 50 8985 90
office@hopferwieser.com

www.hopferwieser.com


